
 
 
 

 
Relatora Conselheira Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

1 

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 262                                        DE 31 DE JULHO DE 2008. 
 
CONCESSIONÁRIA CEG. REANÁLISE DO PODER CALORÍFICO — 
EMBARGOS À DELIBERAÇÃO AGENERSA N°. 230/08 DE 29 DE  ABRIL DE 
2008. 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-04/887.150/1999, por unanimidade, 
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º - Conhecer os Embargos interpostos pela Concessionária CEG contra a Deliberação AGENERSA n°. 2 30, de 29 de abril de 2008, porque 
tempestivo, para no mérito negar-lhes provimento, mantendo-se na integra a deliberação embargada. 
 
Art. 2° - Pelo Principio da Auto-Tutela, considerar  tempestivo o Recurso interposto pela Concessionária CEG em face Deliberação AGENERSA n°. 161, 
de 25 de setembro de 2007, integrada pela Deliberação AGENERSA n°. 180, de 28 de novembro de 2007, con hecendo-o, porém negando-lhe 
provimento, pelos motivos expostos no voto prolatado na Sessão Regulatória de 29 de abril de 2008, constante às fls. 809/814 do Processo Regulatório 
n°. E-04/887.150/1999. 
 
Art. 3º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2008. 
 

José Carlos dos Santos Araújo  
Conselheiro-Presidente 

 
Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

Conselheira 
 

Darcília Aparecida da Silva Leite 
Conselheira  

 
Sérgio Burrowes Raposo  

Conselheiro 
 

Waldemir Pereira Demaria 
Vogal 



 
 
 

 
Relatora Conselheira Ana Lúcia Sanguedo Boynard Mendonça 

2 

 


